26) Usquequo prevalenter accurato studio subiecta sunt illa omnia

quae personalitatem explicant viri, qualis ante matrimonium fuerit; ita enim procedere ratio Nostrae Legis suadebat, ne aequivocis conclusionibus ansam praebemeremus: et ex sola demonstrata cohabitationis clade illegitime inducetur initialis matrimonii ruina. Difficultas eo magis expedit enodari, quo aperius agnoscedendum est virum, primo saltem intuitu, *propria* patris ac ducis familiae munera implevisse: filios genuit quibuscum et laudabiliter frequenter delectabatur; quotidianum panem suis afferebat operam dans diversis —quamvis dubia quidem animi instabilitate indeque suspecto valde insuccessu— laboribus; domi pluribus sollicitudinibus subveniebat...

In his tamen omnibus tam clare deprehenditur cohaerentia cum praeecedentibus de indole psychopathica viri triditis notitiis et cum praematrimonialibus adiunctis, ut absque negotio adfirmari possit Antonium utique satis fecisse, quae ille habebat personalia sibi, iuribus et officiis: at haec non qua maritus, sed qua homo persequutus est, propriam in omnibus statuens legem, absque qualibet uxoris in ipsum admissa facultate. Nec aliud erat praevideri ex charactere perturbationis personalitatis qua certo laborabat.

Quod si et mulier sua quoque ratione inculpanda sit de infelici matrimonii exitu —en, per transennam, diversitatem inter uxoris et viri conditionem eiusdemque diversum in nullitatem influxum— non quidem erit hoc tribuendum qualicumque iuris coniugalis abusui penes sociam, quae nullum habebat a comparte agnatum, verum explicabili, etsi saepe vehementi nimis et tali marito inadaequato, modo obsistendi subiectivis et stricte unipersonalibus rationibus, quibus Antonius coniugium et coniugalem consuetudinem concipiebat atque perducebat.

Ex iisdem denique desumitur indicium grave, uti adminiculum probatio-
nis, propter sincerum utriusque partis nisum, et praesertim mulieris, ut ma-
trimonium sustinerent. Cum igitur D.nus Antonius de prava intentione ar-
gui nequeat, nec uxor gravi esset destituta conscientia de indissolubilitate
sacri foederis, clarius evincitur incapacitas conventi ad interpersonale co-
niugii foedus, saltem illud, quod cum D.na Maria pactus est.

27) Quae cum ita sint, omnibus in iure et in facto mature perpensis,
infrascripti Patres Auditores de Turno, pro Tribunalis sedentes atque solum
Deum ac veritatem p[re] oculis habentes, Christi Nomine invocato, ad pro-
positum dubium hac sententia definitive respondent: "Affirmative, seu
constare de matrimonii nullitate, in casu, propter incapacitatem viri p[re]-
standi verum coniugalem consensum.